
Norges Velforbund Oslo og Nesodden 20.4.2007 
Nesodden Velforbund 
Bellona 
Greenpeace 
Neptun 
Tellus 
Norges Miljøvernforbund 
Folkeaksjonen mot Giftdumping 
Innbyggerinitiativet på Nesodden    

Statens forurensningstilsyn 
v/ Ellen Hambro 
Postboks 8100 Dep 
0032 Oslo    

Oppsummering etter møte mellom representanter for motstandere 
av slamdumping ved Malmøykalven og SFT-direktør Ellen Hambro   

Sted og tid: I SFTs lokaler på Helsfyr 13.4.2007 kl. 11:00  12:25  

Bakgrunnen for møtet: Invitasjon fra Ellen Hambro som ønsket å høre motstandernes syn på 
Miljøverndepartementets krav til utvidet overvåkning av deponeringen og krav om at et 
utenlandsk fagmiljø skal gå igjennom Bergqvistrapporten.  

Tilstede: SFT: Ellen Hambro, Kari Kjønigsen, Marit Kjeldby og Elisabeth Ørving, Norges 
Velforbund: Knut Enger, Nesodden Velforbund: Eva Jantunen, Thomas Hartung og Knut 
Waagsaas, Greenpeace: Truls Gulowsen, Tellus: Rune Haaland, Norges Miljøvernforbund: 
Snorre Slettvold, Folkeaksjonen mot Giftdumping: Knut Chr. Hallan, Innbyggerinitiativet på 
Nesodden: Elin Leer-Salvesen, Are Dammann, Anne Krystad og Petter Marthinsen   

De inviterte var Nesodden Velforbund, Innbyggerinitiativet på Nesodden, Folkeaksjonen mot 
Giftdumping og Neptun. Sistnevnte kunne ikke komme, men de andre var representert. 
Uanmeldt møtte også Greenpeace, Norges Miljøvernforbund og Norges Velforbund på tross av at 
de ikke var invitert. Bellona ønsket også å delta, men ble forhindret. Både Bellona og Neptun 
støtter de felles kravene som ble stilt i møtet.  

I tillegg møtte Nordstrands blad og 2 representanter for Subrosa dokumentarfilm. SFT tillot ikke 
fotografering og mer enn 10 minutter filming under selve møtet. Subrosa film fikk gjøre 
lydopptak, men Nordstrands blad måtte forlate lokalet.  

SFT forholdt seg lyttende under møtet, og ga ikke uttrykk for egne meninger. Ellen Hambro var 
møteleder og innledet og oppsummerte møtet.  



Organisasjonenes felles krav til SFT  

1. Det må gjennomføres volumberegninger basert på eksisterende ekkoloddata. 

 
Beregninger basert på ekkoloddkart offentliggjort på Oslo havns WEB-sider viser med 
stor grad av sikkerhet at mellom 35.000 m3 og 75.000 m3 slam er spredd ut av deponiet. 

 
Det Norske Veritas har bekreftet at de eksisterende ekkoloddataene som er grunnlag for 
kartene er svært nøyaktige og kan brukes til å utføre en nøyaktig ekkoloddberegning. 

 
En nøyaktig beregning vil kunne avkrefte eller bekrefte Innbyggerinitiativets beregninger. 

 

Det er liten vits i å kaste bort tid og penger på mer overvåkning nå hvis det viser seg at 
store mengder slam allerede er spredd fra deponiet.  

2. Stans alt arbeid nå inntil all usikkerhet er borte 

 

Av hensyn til befolkningen, som ikke ønsker deponiet og som er svært usikre og 
engstelige i forhold til dumpingen.  

 

Av hensyn til føre-var prinsippet fordi ekkoloddkartene tyder på stor spredning. 

 

Av hensyn til at alle erfaringer viser at metodene valgt i prosjekt Ren Oslofjord ikke er 
de beste og fører til stor restforurensning. 

 

Slik at prosjektet kan fortsette med gode metoder som alle er enige i.  

3. Nye aktører må inn for å foreta volumberegningene 

 

Det må velges en seriøs aktør som alle har tillitt til. 

 

NGI og NIVA er så sterkt involvert i prosjektet både økonomisk og praktisk at de ikke kan 
ansees å være habile i en kontrollrolle. De har vært med i planlegging, 
konsekvensutredning, utforming av miljøgiftbudsjett, utforming av måleprogram, analyser 
og kontroller, og vil tape både økonomi og prestisje om prosjektet blir stoppet.  

4. Volumberegninger må utføres i full åpenhet 

 

Alle som ønsker det må få anledning til å delta i prosessen. 

 

Det må være full åpenhet og innsyn når det gjelder metoder, gjennomføring og 
tallmateriale.   

Vi håper at SFT tar hensyn til våre råd, synspunkter og krav og sørger for rask gjennomføring av 
volumberegninger basert på eksisterende ekkoloddata. Som sagt mener vi det er meningsløst å 
bruke tid og penger på mer overvåkning nå hvis det viser seg at store mengder slam allerede er 
spredd fra deponiet. Ekkoloddataene er der og kan raskt gi svar på spørsmålet om slam er spredd 
fra deponiet eller ikke.   

Med vennlig hilsen  

Norges Velforbund: Knut Enger 
Nesodden Velforbund: Eva Jantunen, Thomas Hartung og Knut Waagsaas 
Bellona: Marius Dalen, 
Greenpeace: Truls Gulowsen 
Neptun: Frank Hugo Storelv  
Tellus: Rune Haaland  
Norges Miljøvernforbund: Snorre Slettvold  
Folkeaksjonen mot Giftdumping: Knut Chr. Hallan 
Innbyggerinitiativet på Nesodden: Elin Leer-Salvesen, Are Dammann, Anne Krystad og Petter 
Marthinsen   


